
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Via A. Adriani, 4 - 62010 MOGLIANO (MC) Tel. 0733/556224 Fax 0733/559114 

Codice fiscale 80008420434 Codice meccanografico MCIC81900X 
E-mail: mcic81900x@istruzione.it  - P.E.C.:  mcic81900x@pec.istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

di MOGLIANO e PETRIOLO 
 

 
 

 
All’Albo on-line 

Amministrazione trasparente 
Al sito web/sez. PNRR 

 
 

Oggetto: DECRETO DI  ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36562 
CUP: C14D23002020006 
Titolo progetto: MOGLIANO TRANSIZIONE DIGITALE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTO il D.A della Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 ; 
VISTO la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023 riportante le Istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 
VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 85 del 14.02.2024; 
VISTO il progetto presentato e caricato sulla piattaforma; 
VISTO l’accordo di concessione ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - A8E0B9F - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0001326/U del 19/03/2024 11:45

IV.5.3 - PNRR

mailto:mcic81900x@istruzione.it
mailto:mcic81900x@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 
programmate; 

 

 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il progetto in oggetto: 
 

M4C1I2.1-2023-1222-P-36562 MISSIONE    4:    ISTRUZIONE    E 
RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale per il personale 
scolastico Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 
66/2023) 

Importo 
€ 36.137,95 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-
1222-P-36562 - CUP: C14D23002020006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per 
il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 
PUBBLICAZIONE 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                Prof. Catalini Silvio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.       

                                                                                                                                                                                                                                                       82/2005 e ss.mm.ii. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - A8E0B9F - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0001326/U del 19/03/2024 11:45

IV.5.3 - PNRR


		2024-03-19T10:16:41+0100
	SILVIO CATALINI




